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]Chr. J. Hansen.] 
bliver en anden. Sålænge den højtærede 
landbrugsminister ikke drager omsorg for 
det eller stiller forslag i så henseende, er det 
et spørgsmål, om det er alvorligt ment, hvad 
der siges i den retning. 

Jeg vil gerne sige et par ord til det ærede 
medlem hr. Grue-Sørensen, der holdt en al- 
deles glimrende, let forståelig, klart optruk- 
ket tale angående landbrugets forhold. Han 
sagde bl. a., at der fandt misbrug sted med 
hensyn til brug af brød. Ja, men der blev 
ikke nævnt nogen eksempler på det. Kender 
det ærede medlem overhovedet noget til- 
fælde, så synes jeg, der skulle tages fat på 
det. Jeg husker, at den tidligere landbrugs- 
minister ved tidligere lejligheder har sagt, 
at hvis der finder misbrug sted, skal der 
blive taget fat på det. Ved det ærede medlem, 
at der finder misbrug sted, og ved den nu- 
værende højtærede landbrugsminister, at 
der finder misbrug sted, hvorfor så ikke tage 
på samme håndfaste måde på det, som den 
tidligere højtærede landbrugsminister var 
villig til at gøre? 

Den ærede ordfører for venstre mente, at 
jeg havde talt om, at landbruget ikke del- 
tager tilstrækkeligt i den nuværende pris- 
bindingspolitik. Det har jeg ikke sagt det 
fjerneste om. Jeg har bare nævnt den op- 
gørelse, som den højtærede statsminister 
har givet, der går ud på, at landbruget bi- 
drager med 150 mill. kr., medens de øvrige 
erhverv yder 172 mill. kr., nemlig ved den 
gennemførte priskontrolskærpelse 99,9 mill., 
ved avancestoppet 29, ved den yderligere 
påtænkte priskontrolskærpelse 37 og ved 
skibsfartens bidrag 15, ialt 172 mill. kr. Det er 
ikke tal, jeg har fundet på, men det er tal, 
som den højtærede statsminister har oplyst, 
og så skulle jeg næsten tro, at også det 
ærede medlem var klar over, at de passer. 
Det kunne ikke falde mig ind at sige, at land- 
bruget ikke deltager, for det gør det, det er 
bare spørgsmålet, om det sker på retfærdig 
måde indenfor det pågældende erhverv; det 
kan ikke være landbrugets opgave alene at 
bære disse prisbindinger, deri har det ærede 
medlem ret, og det har jeg også givet udtryk 
for. 

Dernæst sagde det ærede medlem, at jeg 
forleden dag udtalte ros til landbruget, men 
at jeg nu misunder det, at jeg var ude efter 
landbruget. Jeg vil gerne have, at det ærede 
medlem beviser, at jeg skulle have været 
ude efter landbruget i dag eller ved andre 
tidligere lejligheder, det savner i hvert fald 
beviser; men det er muligt, at det ærede 
medlem har dem. 

Til slut kom det ærede medlem ind på, at 

det at leve i Danmark i virkeligheden var 
meget billigt. Det er måske derfor, ærede 
medlem, at prisstigningen for pristalsfamili- 
en i løbet af halvandet år under denne rege- 
ring har været 1 200 kroner. Er det, fordi 
denne regering har ment, at den hidtil havde 
levet for billigt? Jeg tænker her på den agita- 
tion, der blev ført imod den socialdemokra- 
tiske regering, fordi den i løbet af 3 år lod 
pristalsfamiliens udgifter stige med omkring 
700 kr. Det har man ment var for lidt, og nu 
skulle den stige noget mere. 

Så foretog det ærede medlem en sammen- 
ligning med andre lande. Det har jeg ikke 
noget imod, men tilsidst fik jeg det ud af det, 
at brød og mælk kunne man leve af, for når 
man fik tilstrækkeligt brød og mælk, fik 
man de kalorier, man skulle have. Det ærede 
medlem har nok glemt skriftens ord om, at 
mennesket ikke lever af brød alene, og derfor 
har han taget mælken med. Det synes jeg er 
meget fornuftigt, men så skulle vi altså i 
fremtiden kunne nøjes med at arbejde 84 
minutter om dagen, det er ca. halvanden 
time, og så kan vi få brød og mælk og de ka- 
lorier, der er nødvendige til at opretholde 
livet, hvad skal vi så med mere, ærede med- 
lem? 

Det ærede medlem hr. Malchau mente, at 
jeg mindedes de lykkelige dage under Hed- 
toft. Jeg har overhovedet ikke nævnt Hed- 
tofts navn under denne debat; det må være 
en fejlhøring, hvis det ærede medlem tror 
det. Det ærede medlem talte om, at tjene- 
stemændenes forhold nylig var blevet ordnet. 
Jeg kan forstå, at det ærede medlem hr. 
Malchau er af den opfattelse, at når tjeneste- 
mændene ved den ordning, der nu er gen- 
nemført, har fået en fordel, stor eller lille, 
gælder det om for det-ærede medlems parti 
at medvirke til, at denne fordel bliver taget 
fra dem hurtigst muligt. Det skal nok vække 
glæde, når det ærede medlem kommer hjem 
og siger det til banearbejdere, portører og 
postbude i Aarhus. Dérom kan der vist ikke 
være nogen tvivl. 

Det ærede medlem har hele tiden ønsket 
afvikling af de nuværende tilskudsord- 
ninger, og han havde håbet, at der nu var 
blevet lejlighed til det for brødets vedkom- 
mende. Der kommer det igen: man stiller 
ikke forslag om det, men man taler om det, 
man skriver om det, nævner ved enhver 
lejlighed, at brødprisen også burde være 
sat op. Så havde man taget den sidste rest af 
de ører, som tjenestemændene har fået 홢 
ganske vist ikke for de højestlønnede tjene- 
stemænds vedkommende; de har jo fået 
mere. 

Ikke alle landbrugere spinder guld, siger 


